At maximi generis nuces quas habemus, duas vncias longæ, vnciam latiores, sed ad proportionem compressæ conspiciuntur, tales quoque nucleos, nempe longos & compressos continentes. Extrin-

secus alicubi striata testa apparet, crista per ambitum eminenti & acuta.

Mediocria vncia longiora, latitudine inferiora, læuiori prædictis putamine, crista minori, obtusiorique, minùs frequentibus punctis notata, interim ventriosiora, eius generis putamus, cuius nucleci passim in officinis prostant. Huius generis geminam habemus, tam fabre vinctam, vt nates puelmi pulchrè repræsentent.

Minimi generis Amygdala, minùs reliquis omnibus compressa, sed ferè ad Cylindri rotunditatem accedentia, triplo longiora quàm lata, mediocribus quàm maximis putaminis læuore similiora, pulchellum sui generis nucleum continent.

Post differentias locum teneat delectus. Amygdalæ tam dulces quàm amara probantur flauissimæ, plenæ, integræ, non contractæ nec erosa, tamen læues, dura & sicca, quantum illis datum est, ob id fragiles, intus albidissimæ. Ex his dulces, sapore delicatæ, propè indicibili in Castaneam tostam & panis purissimi benè cocti qualitatem inclinantes, odore ante esum nullo, aut perquam exiguo, inter edendum autem iucundo, quales Venetijs omni penè tempore, potissimum circa Autumnum habentur: quo tempore nos ibi comedisse meminimus. Tales aut his fortè meliores adhuc, Monachi celebrant apud Mesuen, quando aiunt, ex dulcibus meliores esse Apulenses, quæ Ambrosinæ cognominantur, fortassis à saporis suauitate. Ex amaris, magnæ, succulentæ, integræ atque recentes præferuntur.

Amygdalis, vt scribit Theoph. locus gracilis, serenus atque apricus longè commodior est, (scu, vt ait Palladius, durum, siccum, calculosumque solum, coelumque calidissimum) quàm humidus, ad alendum & augendum comparatus: nam si altus sit atque pinguis, nimia pabuli vbertate lasciuentes sterilescent: sunt tamen qui inter vites serendas censeant, tanquam innoxiam & alimento mediocri contentam, & simul quod maturè fructificet, nec latè inumbret, minimè grauem. Sed hi non rectè existimant. Umbra enim, & serus fructuum prouentus, non tam infestant, quàm radicem vires: rapiunt enim alimentum suo amplo discursu, implexuque enecant.

Porrò in Creta horti abundant Amygdalis: In Italia familiaris est: In Galloprovincia Delphinatūque consistunt planities patentissimæ: Ex quibus dulce illud oleum, quod & nobis interdum, in mensa butyri vice crudum expetitur, Lugdunum, & inde in diuersas prouincias importatur. In genere dicendo, Loca amat Amygdalus regionetque calidiores, atque iccirco vberior adolescit in insulis: præsertim quæ pluuijs intempestiuis non infestantur: & ob hanc & frigidam coeli temperiem, difficulter nascitur aut fructum facit in Belgio, teste Dod. In Anglia maturant interdum nuces, autore Lob. Circa Argentinam complures sunt. Reperiuntur in tractu Rheni non paucis locis: sed primas in Germania nascentibus tribuunt in Spirensi agro natis. Camerario teste, in Germania hodie copiosè proueniunt, Laudatissimæque Landauientes. Turnerus scribit in Anglia quidem esse, sed nullo fructuum memorabili prouentu. In Alsatia haud infeliciter benè cultam prouenire nouimus. Quicquid sit præstantiores semper Germanicis Prouinciales & Narbonenses, quæ Lugduno ad nos aduehuntur, solidiores & minùs rugosæ. Sic videas Geneuæ prouenientes Prouincialibus multò esse rugosiores. Basileæ paucis hortis colitur, sed tamen ad frugem interdum peruenit

Amygdala mediocria.

Delectus.

Ambrosinæ

Locus.

Amygdalas non inter vites serendas.

Delectus à regione.

*Amygdalam
syluestris.*

*Amygdala
genero cor-
tice.*

Tempus

Rauuolff. tradit circa Tripolim in sepibus syluestres prouenire Amygdalas, quarum fructus copiosè circumferant Mauri pauperibus diuendendos. Nos quoque Amygdalos aliquot colimus Montbelgardi sed facillè gelu castigantur, quominus ad perfectam frugem perueniant. Argentinae vidimus apud insignem mercatorem Amygdala ex Italiae Genua delata ita tenero cortice, vt facillè digitis attererentur: nos nuces plantauimus Montb. in hort. Il. E. C.

Ex his quæ hyeme, Aquila ex oriente concipiunt, floret omnium prima (autore Plinio) Amygdala, mense Ianuario. Martio verò Pomum maturat. Sed de Italia sua loquitur. Sic Cæsalpinus & ipse Italus. Floret inquit, Ianuario: Martio fert matura, id est, esui apta. Mirum intra mensem matura fieri Amygdala. Placet lectio Plinij, non maturat, scribentis. Palladio & Columellæ maturant muria Oliuæ. Matura esse aliud est, teste Cic. qui lib. de senect. scribit, Poma ex arboribus si matura decidunt. Si quis tamen dicat tenellos fructus qui esui apti, dici posse maturos, per nos licet: modò concedat improprie id dici. Si autem Plin. & Cæsalp. per maturat & matura fert, intelligunt ita matura Martio, vt decidant, id notatu dignum, præferim quod Matth. tradit. In Apuleia Siciliaque optimè copiosissimeque florere vere, legi Augusto. Esto, Ver sit in Apulia Ianuario, vt pote regione calidissima: at Augusto demum legi ibi, cui regioni nulla Roma vel quæuis alia Italiae ciuitas comparari queat cæli calore, nihil aliud est, quàm dicere, citius Romæ maturari non posse.

Circumspectè Do donæus: Floret, inquit, eodem quo Persica tempore: subinde Iulio ad perfectionem perueniunt Amygdala. Florentem nos vidimus Monspelij Ian. & Feb. vbi abundant dulces pariter ac amaræ: Patauij & Lugduni Feb. & Martio: Geneuæ April. principio: & ita Basileæ, aut Martio, si mitius sit cælum veris: aut Aprili, si secus. Ita vides pro climatuum diuersitate variare florendi tempora, quod nunc semel pro semper (vt aiunt) dictum esto. Flores Patauij vsque adeo Pomorum floribus similes obseruauimus, vt facillè eis, qui prius non viderint, imponant, nisi tempus florendi diuersum, & cortex Persicorum cortici similis, discriminarent. Omnia verò Amygdala puluinati calycis operimento tandiu obiecta manent, quoad maturefcent: tum demum abiiciunt, haud secus ac Iuglandes, id quod Autumno locis minùs calidis fieri solet. Florem paulò post excipiunt folia, Salicis haud admodum dissimilia.

Porro Amygdalæ, etiamsi non pluat, dummodo aër Austrinus nubilusque sit, amittunt & flores, & primos fructus, si in flore vel post incidit, autoribus Theoph. & Plinio.

Nunc de satione & cultu aliquid dicendum. Magus apud Plinium Amygdalas ab occasu arcturi ad brumam feri iubet. Idem & Græci tradunt: nam verno satù difficiliùs comprehendit, quod arbor ea præcoci partu germinet. Pangitur auulso ramulo, viuiradice, & semine. At autore Palladio, feritur Ian. & Feb. Item locis calidis Octobri & Nouembri, semine & plantis, quæ de maiori radice tolluntur. Sed in hoc genere arboris nihil vtilius est, quàm seminarium facere. Nuces verò quæ feri debent, pridie liquido fimo macerantur: alij aqua multa madefaciunt, in caque noctem solam esse patiuntur, ne germen extinguat mellis mordacitas. Cacumina in terram rectè figuntur, sic vt

Vt vegetiores nascuntur.

lignosior pars sursum spectet. Tradunt vegetiores enasci, si in scrobiculos, quibus obiuuntur, Ferula conijciatur. Sed ipsa Amygdala, ad ponendum, & noua legamus, & grandia. Surculos qui vel arbori vel terræ credatur, præcipit Paxamus è media arbore, non summatim legendos nonnulli tamen ramulos qui de cacumine fumerentur, non infelici successe deposuerunt.

Nucem græcam Columella circa Calendas Februarias, quæ prima gemmascit, feri iubet, in agro duro, calido, siccoque: nam in locis diuersis si nucem deposueris inquit, putrescit. Antequam nucem deponas, in aqua multa, nec nimis dulci macerabis, ita iucundioris saporis fructum, cum adoleuerit præbebit, & interim meliùs ac celerius frondebit. Ternas nuces in trigonum statuito, & nux à nuce minimè palmo absit, & anceps ad Fauonium spectet. Omnis autem nux vnam radicem mittit, & simplici stylo prorepat. Cum ad scrobis solum radix peruenit, duritia humi coercita recuruatur, & ex summo duorum ramorum ambas radices emittit. Nucem Græcam aut Auellanam Tarentinam hoc modo facere poteris. In quo scrobe destinaueris Nuces serere, in eo terram minutam pro modo semipedis ponito, ibique semen Ferulæ repangito. Cum Ferula fuerit enata, eam findito, & in medulla eius sine putamine Nucem Græcam aut Auellanam abscondito, & ita adobruito. Hoc ante Cal. Mart. facito vel etiam inter Non. & Id. Martii.

Magus, autore Plinio, operosus est. Amygdala in argilla molli meridiem spectante feri iubet: gaudere & dura calidaque terra: in pingui aut humida mori, ac sterilefcere. Serendas quàm maximè falcatas & è nouella, fimoque diluto maceratas per triduum, aut pridie quàm serantur, aqua multa. Mucrone defigi, aciem lateris in Aquilonem spectante: Ternas simul serendas triangula ratione, palmo inter se distantes: denis diebus (decimo quoque die) adaquari donec grandescant.